ДОГОВОР

О сотрудничестве Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  основного общего образования «Основная общеобразовательная школа №8 муниципального образования г. Кировска» и родителей (законных представителей) обучающихся, посещающих группу продлённого дня.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основного общего образования «Основная общеобразовательная школа №8 муниципального образования г. Кировска»  в лице директора школы Тарасовой Галины Владимировны, действующего на основании Устава МБОУ «ООШ № 8»,  именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны и родители (законные представители):_____________________________________
_____________________________________________________________________________

Именуемые в дальнейшем «Родители» с другой, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.  Предмет договора.

Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

посещающего 201__/201___ учебном году группу продлённого дня, организованную  МБОУ «ООШ №8» по заявлению родителей (законных представителей).
2. Образовательное учреждение.

2.1. Создаёт материально – технические условия  для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающегося.

2.2. Несёт ответственность за жизнь и здоровье обучающегося  во время посещения группы продлённого дня, соблюдение установленных  санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

2.3. Организует  педагогическую поддержку для оказания помощи обучающемуся в выполнении домашний заданий. Создаёт благоприятные условия  для выполнения домашних  заданий и самообразования.
2.4. Создаёт комфортные условия пребывания детей в ГПД: выделение помещений, предназначенных для игровой деятельности, кружковой работы, занятий по желанию обучающихся.

2.6. Организует  внеучебную деятельность обучающихся согласно их интересам  и предложениям родителей (законных представителей). Привлекает к работе в ГПД библиотекаря, педагогов дополнительного образования.
2.7. Представляет  родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием  образовательного процесса.

2.8. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающегося из малообеспеченных и малоимущих семей  в соответствии с действующим законодательством.

2.9. Обеспечивает сохранность имущества обучающегося, сданного на хранение работнику образовательного учреждения – воспитателю ГПД.

2.10. Обеспечивает платное горячее питание в школьной столовой и бесплатное в соответствии с действующим законодательством.

2.11. Обеспечивает медицинское обслуживание через  ФАП н.п. Титан.

2.12. Предоставляет бесплатные факультативы, секции, кружки.

                                               3.  МБОУ «ООШ №8» имеет право:

3.1. Определять  содержание, формы и методы образовательной и воспитательной работы, планирование занятий в ГПД, корректировать примерный режим работы ГПД.

3.2. Устанавливать режим работы ГПД  в соответствии с Уставом МБОУ «ООШ  № 8» и действующего законодательства.
3.3. Поощрять обучающегося в соответствии с Уставом МБОУ «ООШ  № 8» и Правилами поведения обучающихся.

3.4. Привлекать родителей к материальной ответственности в соответствии с действующим законодательством в случае причинения  Школе материального вреда со стороны воспитанника ГПД.

                                        4. Родители (законные представители):

4.1. Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе спортивной формой для проведения спортивных мероприятий в рамках занятий ГПД,  сменной обувью и т.д.

4.2. Обеспечивают воспитанника ГПД необходимыми учебными материалами: учебниками, школьно-письменными принадлежностями и др.

4.3. При необходимости своевременно вносят установленную плату за питание обучающегося.

4.4. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу  РФ за ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.

4.5. Посещают школу по приглашению воспитателя ГПД.

                                     5. Родители   (законные представители) имеют право:

5.1. Участвовать в управлении МБОУ «ООШ №8»  в соответствии  с его Уставом.

5.2. Обращаться к администрации МБОУ «ООШ №8» в случае несогласия с решением или действием воспитателя ГПД по отношению к обучающемуся.

5.3. Вносить предложения, касающиеся работы или организации дополнительных образовательных услуг.

                                                          6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор действует с _____201__ г по ____________ года. Дополнения и изменения в договор вносятся с согласия обеих сторон.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося, другой  - у родителей (законных представителей).

МБОУ «ООШ № 8»                                                            Родители (законные представили)

н.п. Титан д.15

Тел. 97280

Директор школы                  Г.В.Тарасова                             __________________________
                                                                                                           (ФИО, подпись)